
МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«КОМСОМОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Комсомольская СШ») 

 

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«КОМСОМОЛЬСКЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

П Р И К А З 

14 декабря  2023 г.                                                                       № 82-б 

                                                    с. Комсомольское 

 

О создании рабочей группы для разработки  

и реализации Антирисковых программ 

  

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 13.10.2023 №1290-п «О рейтинге вклада 

образовательных организаций Чеченской Республики в качество общего 

образования», от 29.12.2022 №1899-п «Об утверждении комплекса мер 

реализации систем управления качеством образования», от 28.12.2022                      

№1895-п «Об утверждении Положений систем управления качеством 

образования на территории Чеченской Республики», на основании данных 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки и федерального 

государственного бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки 

качества образования», приказом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 30.11.2023г. №1432-п «О реализации комплекса мер 

по поддержке образовательных организаций Чеченской Республики с 

признаками необъективных результатов, школ с низкими образовательными 

результатами обучения и (или) школ, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях», приказом МУ «Управление образования 

Гудермесского муниципального района» от 08.12.2023 года №213 «О 

реализации комплекса мер по поддержке образовательных организаций с 

признаками необъективных результатов, школ с низкими образовательными 

результатами обучения и (или) школ, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях», в целях обеспечения создания в условий для 

получения качественного образования в МБОУ « Комсомольская СШ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Создать рабочую группу для разработки «Антирисковых программ» по 

повышению качества образования в МБОУ «Комсомольская СШ» в 

следующем составе:  

руководитель группы: Абдулханова З.С.-Х. – зам. директора по УВР. 

Члены рабочей группы: 

Эскиева М.А. - зам. директора по УВР; 

Сайдулаева С.С. – зам. директора по ВР; 

Шамурзаев И.А.- зам. директора по ИКТ; 

Абусаидова Х.Р. –руководитель МО «Русский язык и литература» и 

«Иностранный язык»; 

Исаева М.Х.- педагог-психолог 

Абдуразакова Н.Б.- социальный педагог 

Мусаханов Т.Н.- зав. по хозяйственной части 

2. Рабочей группе: 

2.1 Организовать работу по созданию «Антирисковых программ» по 

повышению качества образования в МБОУ «Комсомольская СШ»; 

2.2 Предоставить проекты разработанных антирисковых программ на 

рассмотрение на педагогическом совете в срок 29.12.2023 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

Директор                                                                                         Э.А.Идрисова 

С приказом ознакомлены: 

14.12.2023 г. 

__________________ З.С.Абдулханова 

__________________ М.А.Эскиева 

__________________С.С.Сайдулаева 

__________________Х.Р.Абусаидова 

__________________ М.Х.Исаева 

__________________ Н.Б.Абдуразакова 

__________________ Т.Н.Мусаханов 

 

 

 


		2024-01-12T17:06:03+0300
	Идрисова Элина Ахмедовна




